
Atos nº 22/2024 – CONSU 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/11/2024) 1

AT O S  A D M I N I S T R AT I V O S

ATO Nº 22/2024/CONSU, DE 22/11/2024 

O Presidente do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições, considerando o 
que consta no Processo nº 23114.919779/2021-90 e o que foi deliberado em sua 
495ª reunião, realizada em 21 de novembro de 2024, resolve: 

1. exonerar a servidora JAQUELINE AKEMI SUZUKI SEDIYAMA da função de membro 
do Conselho Fiscal do Centro Tecnológico de Desenvolvimento Regional de Viçosa 
(Centev), em virtude de ela ter sido designada para o cargo de Coordenadora da 
Incubadora de Empresas de Base Tecnológica, do Centev.

2. designar a servidora JERUZA HABER ALVES DOS SANTOS, matrícula 12171-1/UFV, 
para exercer a função citada no item 1, com mandato de 22 de novembro de 2024 a 
21 de novembro de 2028.

Publique-se  e  cumpra-se.  DEMETRIUS  DAVID  DA  SILVA,  Presidente  do 
Conselho Universitário (CONSU). 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 
• c  omunicar  @ufv.br  
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

